3

О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 20.03.2020 № 300-ПА «О введении на территории Артемовского городского округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от коронавирусной инфекции (2019-nCоV)»

В соответствии с   Указом    Губернатора    Свердловской    области   от   25.03.2020 № 141-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Указом    Губернатора    Свердловской    области   от   26.03.2020 № 143-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», письмом Министерства энергетики и жилищно – коммунального хозяйства Свердловской области от 23.03.2020   № 11-01-81/2612 «О принятии противоэпидемических обеспечительных мер профилактики», руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 20.03.2020 № 300-ПА «О введении на территории Артемовского городского округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от коронавирусной инфекции (2019-nCоV)» (далее- постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Отменить на территории Артемовского городского округа проведение публичных, зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в спортивных клубах, фитнес –центрах и в иных местах массового посещения граждан. Срок – до принятия решения об отмене дополнительных мер по защите населения от коронавирусной инфекции (2019-nCoV).»;
1.2. дополнить постановление пунктами 3-1, 3-2 следующего содержания:
«3-1. Рекомендовать жителям Артемовского городского округа в возрасте старше 65 лет обеспечить с 26 марта по 14 апреля 2020 года самоизоляцию на дому, за исключением руководителей и сотрудников государственных органов Свердловской области, расположенных на территории Артемовского городского округа, органов местного самоуправления Артемовского городского округа, организаций, осуществляющих деятельность на территории Артемовского городского округа, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования, а также граждан, определенных решением оперативного штаба по предупреждению возникновения и распространения на территории Артемовского городского округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV);
3-2. Рекомендовать жителям Артемовского городского округа воздержаться от посещения религиозных объектов.»;
1.3.  дополнить постановление пунктом 8-1 следующего содержания:
«8-1. Заместителю главы Администрации Артемовского городского округа - начальнику Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронову А.И.:
обеспечить бесперебойную работу организаций жилищно-коммунального комплекса, в том числе управляющих организаций и ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность на территории Артемовского городского округа, в период действия ограничительных мероприятий по нераспространению коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Российской Федерации;
организовать мониторинг проведения работ по дезинфекции в местах общего пользования жилого фонда на территории Артемовского городского округа. Срок - еженедельно;
организовать взаимодействие с руководителями ресурсоснабжающих, эксплуатирующих и управляющих организаций, а также предприятиями жилищно-коммунального комплекса и обеспечить:
1)  выполнение дезинфекции в местах общего пользования жилого фонда;
2) бесперебойный круглосуточный режим работы диспетчерских и аварийных служб;
3) сотрудников аварийных служб средствами индивидуальной защиты и антисептическими средствами личной гигиены;
4) реагирование на заявки и обращения одиноко проживающих и пожилых людей. При приеме заявок от населения уточнять информацию о наличии больных людей и людей, находящихся на карантине или режиме самоизоляции и отражать данную информацию в дежурных журналах с указанием конкретных исполнителей работ;
организовать дополнительное информирование о возможности приема граждан по предварительной записи, по телефонам единых диспетчерских служб и аварийных служб и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.3. пункт 11 постановления изложить в следующей редакции:
«11. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей (в том числе, на торговых объектах, в местах общественного питания), а также перевозку граждан общественным транспортом, регулярно проводить мероприятия по дезинфекции, включая дезинфекцию оборудования и инвентаря, обеззараживание воздуха, обеспечение дезинфекционными средствами для обработки рук, поверхностей и инвентаря.»;
1.4. дополнить постановление пунктом 11-1 следующего содержания:
«11-1 Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Артемовская центральная районная больница» (Карташов А.Н.), Территориальному отраслевому исполнительному органу государственной власти Свердловской области,  управлению социальной политики    Министерства   социальной   политики     Свердловской    области
по        Артемовскому        району   (Харченко С.В.),       отделу     по   работе с
детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа (Лесовских Н.П.), территориальным органам местного самоуправления Артемовского городского округа, обеспечить взаимодействие с субъектами добровольческой (волонтерской) деятельности в целях организации предоставления помощи гражданам, находящимся на самоизоляции, при условии обеспечения безопасности здоровья добровольцев (волонтеров), в том числе средствами индивидуальной защиты.»;
1.5. дополнить постановление пунктом 11-2 следующего содержания:
«11-2 Приостановить с 28 марта 2020 года по 5 апреля 2020 года работу организаций общественного питания (за исключением организаций по доставке готовой продукции, обслуживания на вынос без посещения гражданами помещений таких организаций), объектов розничной торговли (за исключением аптек, и аптечных пунктов, а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных и непродовольственных товаров первой необходимости), организаций по бытовому обслуживанию населения (за исключением организаций, оказывающих ритуальные услуги), работу по проведению массовых мероприятий (оказанию услуг), в том числе ночных клубов дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений, в том числе торговых, торгово-развлекательных центров.».
2. Постановление опубликовать в газете Артемовский рабочий, разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский–право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов